CADERNO 6  13QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2014

de vagas de cargos do quadro de pessoal efetivo da Câmara
Municipal, conforme Edital de Abertura do Concurso nº 01/2014/
CMCC. Comunica que o edital nº 03/2014/CMCC/Homologação
com relação defi nitiva do resultado do concurso, por cargo, em
ordem de classifi cação fi nal dos candidatos, contendo o numero
de inscrição, nome do candidato, pontuação fi nal e colocação no
concurso, esta fi xada no quadro de avisos da Câmara Municipal
de Canaã dos Carajás, bem como fi cará publicado no site www.
fadesp.org.br da Instituição organizadora do concurso público,
Fundação de Amparo e desenvolvimento da pesquisa - FADESP,
fundação ligada a Universidade Federal do Pará - UFPA, durante
todo o prazo de validade do concurso. O resultado defi nitivo
do concurso público para todos os cargos fi ca devidamente
homologado, nesta data, pela Câmara Municipal de Canaã dos
Carajás. Canaã dos Carajás-PA, 21 de agosto de 2014 Ailson
Ferreira Alves Presidente da Câmara Municipal de Canaã dos
Carajás

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Aviso de Licitação Deserta

Pregão Presencial nº  PP-CPL-004/2014 SEMEC
A pregoeira do MUNICIPIO DE TUCURUI – PA., no uso de
suas atribuições torna público, para conhecimento de todos
que a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº  PP-
-CPL-004/2014 SEMEC com abertura para 06/06/2014 às
09:30, cujo o objeto é  Serviço de Confecções de Medalhas
e Troféus Personalizados, para Atender os Jogos Estu-
dantins Tucuruiense (Jets e Parajets) e Cobertura da
Semana da Pátria, pelo Período de 36 (Trinta e Seis Me-
ses), Tipo menor preço global, foi declarada DESERTA. Nova
data de Abertura em 08/09/2014 às 09:30 hs. Sessão no Setor
de licitações e o Edital estará disponível na sede da PMT  sito
à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucu-
ruí–PA.

Avisos de Licitação
Edital Pregão Presencial nº PP-CPL-007/2014-SEMEC

Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que re-
alizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL-
007/2014-SEMEC, Menor Preço Global por Lote, com abertura
para o dia 09/09/2014 às 09:30 horário local. Objeto: Forne-
cimento de Peças e Pneus para Atender as Necessicades
de Reparos nos Veículos que Atendem a Sede da Secre-
cretaria e Transporte Escolar do Ensino Fundamental
deste  Municipio. O Edital estará disponível na sede da PMT,
sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Cen-
tro Tucuruí–PA, sala de Licitações.

Edital Pregão Presencial nº PP–CPL-006/2014-SEMS
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que re-
alizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP–
CPL-006/2014-SEMS, Maior desconto percentual, com abertu-
ra para o dia 10/09/2014 às 09:30 hs horário local. Objeto:
Emissão, Remarcação, Endosso, Fornecimento, Cance-
lamento de Passagens Aérea Nacional ou PTA (Autori-
zação de Transportes de Passagens) para a Secretaria
Municipal de Saúde Atender a Usuarios do SUS em Tra-
tamento Fora Domicilio (TFD). O Edital completo estará dis-
ponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de
Sousa, Bairro: Centro Tucuruí–PA, sala de Licitações.

Edital Pregão Presencial PP CPL 007/2014 PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº  PP CPL 007/2014
PMT, com abertura para o dia 11/09/2014 às 09:30 hs. horá-
rio local. Objeto: Fornecimento de Materiais Permanente,
Materiais de Construção Diversos, Proteção e Seguran-
ça,  para Atender as Necessidades da Secretaria M. de
Obras Urbanismo e Habitação do Municipio de Tucuruí
(PA). O Edital estará disponível na sede da PMT, sito à: Tra-
vessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí–PA,
sala de Licitações. Tucuruí–PA, 26 de agosto de 2014. Maria
do Carmo Rita - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735143

AVISO DE PREGÃO DESERTO Nº 016/2014-CPL/PMVN Torno
público, para conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, o Pregão Presencial nº 016/2014 – CPL/PMVN,
referente ao Edital nº 016/2014, destinado AO FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL COMUM, GASOLINA COMUM)
E ÓLEO LUBIRIFICANTE, PARA ATENDER A PREFEITURA
MUNICIPAL VIGIA DE NAZARÉ, DURANTE O ANO DE 2014, pela
ausência de interessados na licitação. Thays Failache Soares
Pregoeira/PMVN PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2014 – CPL/PMVN Abertura às
09:00 horas do dia 12 de setembro de 2014, receberá propostas
comerciais para a CONSTRUÇÃO DE 01 (uma) UNIDADE
ESCOLAR, COM 04 (quatro) SALAS DE AULAS MODELO FNDE
NA LOCALIDADE DO PEREIRA– ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
VIGIA DE NAZARÉ. Os interessados poderão retirar o Edital de
segunda a quinta feira no horário de 08:00h às 12:00h, sala da

CPL, sito à Praça da Independência, s/nº – CEP: 68.780-000
– Vigia de Nazaré – Pará – Brasil. THAYS FAILACHE Pregoeira/
PMVN PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ TOMADA
DE PREÇO Nº 011/2014 – CPL/PMVN Abertura às 14:00 horas
do dia 12 de setembro de 2014, receberá propostas comerciais
para CONSTRUÇÃO DE 01 (uma) UNIDADE ESCOLAR, COM 04
(quatro) SALAS DE AULAS MODELO FNDE NA LOCALIDADE DE
SANTA MARIA DO GUARIMÃ– ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
VIGIA DE NAZARÉ. Os interessados poderão retirar o Edital de
segunda a quinta feira no horário de 08:00h às 12:00h, sala da
CPL, sito à Praça da Independência, s/nº – CEP: 68.780-000
– Vigia de Nazaré – Pará – Brasil. THAYS FAILACHE Pregoeira/
PMVN PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ TOMADA
DE PREÇO Nº 012/2014 – CPL/PMVN Abertura às 09:00 horas do
dia 15 de setembro de 2014, receberá propostas comerciais para
a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEIF NOELÃNDIA LOCALIZADA
NO BAIRRO DO TUJAL – ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE VIGIA
DE NAZARÉ. Os interessados poderão retirar o Edital de segunda
a quinta feira no horário de 08:00h às 12:00h, sala da CPL, sito
à Praça da Independência, s/nº – CEP: 68.780-000 – Vigia de
Nazaré – Pará – Brasil. THAYS FAILACHE Pregoeira/PMVN

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735148

AVISO DE TERMO ADITIVO A Prefeitura Municipal de Abel
Figueiredo, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
- CPL – Torna Público 4º (quarto) Termo Aditivo ao Contrato
20130167, que entre si fazem a Prefeitura Municipal de Abel
Figueiredo e a Empresa Alta Floresta Serviços LTDA – EPP.-
cujo objeto é Alteração do Valor do contrato 20130167 de R$
103.726,87 ( cento e três mil setecentos e vinte e seis reais e
oitenta e sete Centavos) para R$ 110.926,58 ( cento e dez mil,
novecentos e vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos). Abel
Figueiredo, 25 de Agosto de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735211

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 050/2014 CPL/PMC
Valor total: R$ 11.511,39
Objeto: Aquisição de material básico de construção, material
elétrico predial, material para pintura, tubos e conexões
hidrossanitarios e ferramentas para atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Colares/PA
Data de assinatura: 08/08/2014
Vigência: 12 Meses
Foro: Colares/PA.
Licitação: Pregão presencial SRP nº 004/2014 CPL/PMC
Orçamento: Funcional: nº 12.122.0007.2.049,
12.361.0007.2.054, 12.3610007.2067 – Despesas:
Nº3.3.90.30.00
Contratado: J. E DE OLIVEIRA RODRIGUES, pessoa jurídica de
direiro privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.142.432/0001-30,
estabelecida na Rua José Pio nº 545, bairro Umarizal, Belém/PA
Ordenador: Secretária Municipal de Educação - Eliene Cristina
Mendonça dos Santos - Diego de Carvalho Palheta – Prefeito
Municipal de Colares

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 051/2014 CPL/PMC
Valor total: R$ 21.109,00
Objeto: Aquisição de equipamento de informática, para o
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Colares/PA.
Data de assinatura: 08/08/2014
Vigência: 12 Meses
Foro: Colares/PA.
Licitação: Pregão presencial SRP nº 004/2013 PMC
Orçamento: Funcional: nº 12.122.0007.2.049,
12.361.0007.2.054, 12.3610007.2067 – Despesas: Nº 449052
Contratado: G. SANTOS DA SILVA COMÉRCIO LTDA, pessoa
jurídica de direiro privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
07.360.950/0001-76, estabelecida na Rua Claudia Barbosa da
Silva nº 1291,bairro Centro, Marituba/PA
Ordenador: Secretária Municipal de Educação - Eliene Cristina
Mendonça dos Santos - Diego de Carvalho Palheta – Prefeito
Municipal de Colares

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº do contrato: nº 0062/2013 - PMC
Nº do termo: nº 001
Data de assinatura: 06/08/2014
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual pelo
período de 12 meses
Dotação: Funcionais: 04 122 0002 2.005 – 20 122 0003 2.016 –
15 122 0004 2.026 – 08 122 0009 2.089  Despesa 3.3.90.39.00
Prazo: 07/08/2014 a 06/08/2015
CONTRATADO: A NEVES PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ nº
09.141.327/0001-58, com sede na Avenida Marcionilo Alves,
s/n, bairro Santa Rita, Vigia/PA, CEP: 68.780-000 - Estado do Pará
Ordenador: Prefeito Municipal - Diego de Carvalho Palheta

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº do contrato: nº 0062/2013 - SEMEC
Nº do termo: nº 001
Data de assinatura: 06/08/2014
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual pelo
período de 12 meses
Dotação: Funcionais: 12 122 0007 2.049 – 12 361 0007 2.055
Despesa 3.3.90.39.00
Prazo: 07/08/2014 a 06/08/2015
CONTRATADO: A NEVES PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ nº
09.141.327/0001-58, com sede na Avenida Marcionilo Alves,
s/n, bairro Santa Rita, Vigia/PA, CEP: 68.780-000 - Estado do
Pará
Ordenador: Secretária Municipal de Educação - Eliene Cristina
Mendonça dos Santos - Prefeito Municipal - Diego de Carvalho
Palheta

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº do contrato: nº 0015/2013 - FMS
Nº do termo: nº 001
Data de assinatura: 06/08/2014
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual pelo
período de 12 meses
Dotação: Funcionais: 10 122 0008 2.074 – 10 302 0008 2.085
Despesa 3.3.90.39.00
Prazo: 07/08/2014 a 06/08/2015
CONTRATADO: A NEVES PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ nº
09.141.327/0001-58, com sede na Avenida Marcionilo Alves,
s/n, bairro Santa Rita, Vigia/PA, CEP: 68.780-000 - Estado do
Pará
Ordenador: Secretário de Saúde - Jeová Xavier Rodrigues
Palheta - Prefeito Municipal - Diego de Carvalho Palheta
RETIFICAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de licitação do Município
de Colares, no uso de suas atribuições, vem retifi car o Extrato
de Contrato da Inexigibilidade, publicada na IOEPA – Publicação
nº 730709, caderno 5, pagina 11 de terça-feira 19 de agosto de
2014.
Inexigibilidade 004/2104-PMC extrato de contrato 045/2014
onde se Lê Funcional programática 04 122.0004 2.010, leia-se
Funcional programática 04 122 0002 2.005.
Permanecem inalteradas as demais condições
Altemberg Martins de Lima-Presidente da CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735263

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DESPACHO: HOMOLOGO o
resultado fi nal da Licitação que foi realizada sob a denominação
Tomada de Preço nº 002/2014-CMB, ocorrida no dia 06 de
agosto de 2014, processada sob o nº 275/2014, com o Menor
Valor Global proposto de R$ 503.598,25 (quinhentos e três mil,
quinhentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos), cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE ENGENHARIA, REFERENTE À
CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) ANEXO E AMPLIAÇÃO DE OUTRO JÁ
EXISTENTE, AMBOS LOCALIZADOS NO INTERIOR DA SEDE DA
CÂMARA MUNICIPAL BELÉM, ADJUDICANDO o aludido objeto em
favor da empresa vencedora do certame, MONTEIRO & LEAL LTDA–
ME, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos. Registre-se
e Publique-se. Belém (PA), 21 de agosto de 2014. Paulo Alberto
Santos de Queiroz Presidente da Câmara Municipal de Belém

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735291

RETIFICAÇÃO Publicado em 11/07/2014 Nº da publicação:
715046 EXTRATO DE CONTRATO Onde se lê: objeto: construção
de Postos de Saúde... , Agora se lê: Construção de um Centro
de Saúde localizado na Travessa Otaviano de Macedo, Rua 11,
Bairro Alto Pará, na Área Urbana do Município de Placas. Onde se
lê: (...) valor: 718.081,30, Agora se lê: (...) Valor: 359.040,65.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735293

EXTRATO DE CONTRATO Nº do Contrato: 04-A.03.2014;Tomada
de preço 0004/2014; Contratado: Empreiteira e Representação
Galvão LTDA - ME, CNPJ: 84.151.570/0001-72; Objeto:
Construção de um Centro de Saúde localizado na Avenida
Astouoho Dutra de Rezende, Rua Bela Vista, Bairro São Francisco
na área Urbana do Município de Placas; Vigência: 03.07.2014 á
02.01.2015; Valor: R$ 359.040,65.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735330

ERRATA. No Extrato de Contrato Administrativo Nº 049-B/2014-
SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) n.º 003/2014-CEL/
PPE/SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 049/2014-CEL/PPE/
SEVOPPMM, publicado na IOEPA na Publicação nº 725296
veiculado no dia 05/08/2014, Onde se lê: Valor: R$ 1.478.000,00
(um milhão quatrocentos e setenta e oito mil reais), leia-se:
Valor: R$ 1.478.900,00 (um milhão quatrocentos e setenta e
oito mil e novecentos reais). Fone: (94) 3322-2827/3322-3092,
das 08h00min ás 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@
hotmail.com. ERRATA No Extrato de Contrato Administrativo